1
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

21 ноября 2007 года

   г. Ге​ор​ги​евск

       № 72-8
О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход

для отдельных видов деятельности на территории города Георгиевска

В соответствии с  Федеральным законом от 17 мая 2007 года № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового ко​декса Российской Федерации», статьями 35, 50, 74, 76 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Георги​ев​ска, Дума го​рода Ге​оргиев​ска

РЕШИЛА:

 1. Ввести на территории города Георгиевска систему налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельно​сти, виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вво​дится сис​тема налогообложения в виде единого налога на вменённый доход, значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитываю​щего сово​куп​ность особенностей ведения предпринимательской деятельно​сти.
2. Система налогообложения в виде единого налога на вменённый до​ход для отдельных видов деятельности (далее – единый налог) применяется на тер​ритории города Георгиевска в отношении следующих видов предпри​ниматель​ской деятельности:

1) оказание бытовых услуг согласно приложению 1;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке ав​то​транспортных средств;

4) оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и гру​зов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимате​лями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, вла​дения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназна​ченных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объ​екту организации торговли (розничная тор​говля, осу​ществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каж​дому объекту организации тор​говли, признаётся ви​дом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый на​лог не применяется);

7) розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объ​екты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и соци​ального обес​печения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общест​венного пита​ния (оказание услуг обществен​ного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площа​дью зала обслуживания посети​телей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общест​венного питания, призна​ётся видом предпринима​тельской деятельности, в от​ношении которого еди​ный налог не применяется);

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объ​екты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания по​сети​телей;

10) распространение и (или) размещение наружной рекламы;

11) распространение и (или) размещение наружной рекламы на авто​бу​сах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полупри​цепах и прицепах-роспусках;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию органи​за​циями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предос​тавле​ния данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадрат​ных метров;

13) оказание ус​луг по передаче во временное владение и (или) в пользо​вание торговых мест, рас​положенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торго​вых за​лов, объектов нестационарной торговой сети (прилав​ков, палаток, ларьков, кон​тейнеров, боксов и других объектов), а также объек​тов органи​зации общест​венного питания, не имеющих зала обслуживания по​сетите​лей;
14) ока​за​ние услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо​вание зе​мель​ных участков для организации торговых мест в стационарной тор​говой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (при​лавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объек​тов орга​низации об​щественного питания, не имеющих залов обслуживания по​сети​телей.
3. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 ус​та​навливаются для всех категорий налогоплательщиков согласно прило​жению 2.
4. Признать утратившими силу решение Совета депутатов города Георги​евска от 23 ноября 2005 года № 432-44 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на тер​ритории города Георгиев​ска» и решение Думы города Георгиевска от 24 ноября 2006 года № 579-56 «О внесении изменений в ре​шение Совета депутатов города Георгиевска от 23 ноября 2005 года № 432-44 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Георгиевска».
5. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и офи​циального опубликования (обнародования).

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нансам (Худик) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Аст​рожни​кова) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы
города Георгиевска

                         Л.А. Козина
Глава города

Георгиевска                                                                                             В.И. Губанов

Подписано:

23 ноября 2007 года

Приложение 1

к решению Думы города Георгиевска

от 21 ноября 2007 года № 72-8
Виды бытовых услуг, в отношении которых применяется система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход в го​роде Георгиевске

1. Ремонт, окраска и пошив обуви.

2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных убо​ров и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трико​таж​ных изделий.

3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной ап​пара​туры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление ме​тал​лоизделий.

4. Изготовление и ремонт мебели.

5. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных.

6. Ремонт и строительство жилья и других построек.

7. Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, машин и оборудования.

8. Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий, транспортно-экспеди​тор​ские услуги.

9. Услуги бань и душевых, парикмахерских, услуги предприятий по про​кату, ритуальные, обрядовые услуги.

Председатель Думы

города Георгиевска

                         Л.А. Козина

Приложение 2
к решению Думы города Георгиевска

от 21 ноября 2007 года № 72-8
Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2

	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	К2

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,267

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,445

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслужи​ванию  и мойке автотранспортных средств
	0,4

	4.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,312

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке гру​зов
	0,955

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пас​сажиров
	0,35

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стацио​нарной торговой сети, имеющей торговые залы
	0,401

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах ста​ционар​ной торговой сети, а также в объектах неста​ционарной тор​говой сети, площадь торгового места в которых не превы​шает 5 квадратных метров
	0,421

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах ста​ционар​ной торговой сети, а также в объектах неста​ционарной тор​говой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,355

	10.
	Разносная (развозная) торговля (за исключением тор​говли подакцизными товарами, лекарственными пре​паратами, из​делиями из драгоценных камней, ору​жием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными това​рами бытового назначения)
	0,481

	11.
	Оказание услуг общественного питания, через объ​екты ор​ганизации общественного питания, имеющие залы обслужи​вания посетителей
	0,287

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объекты орга​низации общественного питания, не имеющие за​лов обслу​живания посетителей
	0,322

	13.
	Распространение и (или) размещение наружной рек​ламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,096

	14.
	Распространение и (или) размещение наружной рек​ламы с автоматической сменой изображения
	0,096

	15.
	Распространение и (или) размещение наружной рек​ламы по​средством электронных табло
	0,084

	16.
	Распространение и (или) размещение рекламы на ав​тобусах любых типов, легковых и грузовых автомоби​лях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках
	0,096

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и прожи​ванию
	0,100

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах ста​ционарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объ​ектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, бок​сов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслужи​вания посетителей, в которых площадь одного торго​вого места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,130

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах ста​ционарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объ​ектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, бок​сов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслужи​вания посетителей, в которых площадь одного торго​вого места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания пре​вышает 5 квадратных метров
	0,130

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышаю​щей 10 квадратных метров, для органи​зации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размеще​ния объ​ектов неста​ционарной торговой сети (прилавков, па​латок, ларь​ков, контейнеров, боксов и других объектов) и объек​тов организации общественного питания, не имеющих залов об​служивания посетителей
	0,036

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для организа​ции торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объек​тов неста​ционарной торговой сети (прилавков, пала​ток, ларь​ков, контейнеров, боксов и других объектов) и объ​ек​тов организации общественного питания, не имеющих за​лов об​служивания посетителей
	0,021

Председатель Думы

города Георгиевска

                         Л.А. Козина